*Svečani ulazak u Pečku
Patrijaršiju, 5. decembar 1913. Štab Timočke divizije 2. poziva
ide iz Devđelije za Dorjan**

{xtylo_dropcap}P{/xtylo_dropcap}osle velikih napetosti i iščekivanja rata, Bugarska i Srbija su bezuslovno prihvatile arbitražu ruskog cara Nikolaja I u vezi sa razgraničenjem (14/27. jun 1913). Napetost je popustila na Vidovdan (15/28 jun). Drugog dana proslavljanja Vidovdana u srpskoj vojsci: „U nedelju 16 (29) juna bugarski oficiri iz Štipa pozvali su naše oficire sa Ježeva polja na zakusku i pivo, da se, rekoše, bratski provesele, `pošto je opasnost rata minula`....`Bratski` su